
О создании комиссии по рассмотрению обращения ПУ ФСБ России по
Хабаровскому краю и ЕАО о включении ООО «Фруктовый сад» в реестр

недобросовестных поставщиков

 

 

Руководствуясь п.2 ч.15 ст. 99 Федерального закона от 05 апреля 2013 №44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» и в связи с рассмотрением обращения
 Пограничного Управления Федеральной службы безопасности России по
Хабаровскому краю и Еврейской автономной области о включении в реестр
недобросовестных поставщиков ООО «Фруктовый сад» приказываю:

1. Создать Комиссию по рассмотрению обращения ПУ ФСБ России по
Хабаровскому краю и ЕАО о включении ООО «Фруктовый сад» в реестр
недобросовестных поставщиков (далее - Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии:

 <…> Руководитель Хабаровского УФАС России;

 

Члены Комиссии:

<…>

 

<…>

 

 

 

Заместитель начальника отдела контроля
за оборонными заказами Хабаровского
УФАС России;

 

Главный специалист-эксперт отдела
контроля за оборонными заказами 
Хабаровского УФАС России;

 <…>
Ведущий специалист-эксперт отдела
контроля за оборонными заказами 
Хабаровского УФАС России;

  
  

 

2. В срок до 05 апреля  2016 года  провести внеплановую документарную проверку
действий заказчика Пограничного Управления Федеральной службы
безопасности России по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области
при размещении государственного оборонного заказа путем проведения
электронного аукциона на поставку  сухофруктов (изюм, курага, чернослив) для
нужд подразделений аппарата Пограничного управления ФСБ России по
Хабаровскому краю и ЕАО (№ реестровой записи 0122100010316000024)  и факта
уклонения от исполнения контракта ООО «Фруктовый сад», по вышеуказанной
закупке на предмет соблюдения требований Федерального Закона от 05 апреля
2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для



обеспечения государственных и муниципальных нужд».

3.  Назначить лицом, уполномоченным на проведение проверки

<…> – главного специалиста-эксперта отдела контроля за оборонными заказами.

         4. Установить, что:

1) настоящая проверка проводиться с целью пресечения нарушений норм и
правил, установленных законодательством Российской Федерации и иными
нормативными правовыми актами Российской Федерации в сфере размещения 
государственного оборонного заказа по обращению ПУ ФСБ России по
Хабаровскому краю и ЕАО (б/н от 22.03.2016 г. (вход. №9/2792 от 22.03.2016 года).

2) задачей настоящей проверки является определение законности и
обоснованности действий Заказчика при процедуре внесения сведений в реестр
недобросовестных поставщиков на участие в открытом аукционе в электронной
форме (далее по тексту – ОАЭФ) на поставку  сухофруктов (изюм, курага,
чернослив) для нужд подразделений аппарата Пограничного управления ФСБ
России по Хабаровскому краю и ЕАО

5. Предметом настоящей проверки является соблюдение норм и правил,
установленных законодательством Российской Федерации и иных нормативных
правовых актов Российской Федерации о размещении заказов для
государственных нужд.

6. Проверку провести в период с 23 марта  2016 года  по 05 апреля  2016 года
включительно:

- дата начала проведения проверки – 23 марта 2016 года;

- дата окончания проведения проверки – 05 апреля 2016 года;

7. Правовые основания проведения проверки являются:

пункт 1 части 15 статьи 99 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд»;

8. Перечень административных регламентов:

- «Административный регламент  ФАС России по исполнению государственной
функции по проведению проверок соблюдения требований антимонопольного
законодательства Российской Федерации».

9. В процессе проверки провести следующие мероприятия по контролю,
необходимые для достижения целей и задач проведения проверки:

1) оценку документов и информации проверяемого лица, в том числе документов и
информации в электронной форме;

 2) получение объяснений;

 3) иные мероприятия по контролю, необходимые для достижения целей и задач



проведения проверки.

10. Акт по результатам проведения проверки составить до 04 апреля  2016 года.

        11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 


